
   
 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

1 

 

ZÁPIS 
 

z výjezdního zasedání koordinační skupiny komunitního plánování sociálních 
služeb (KOS) dne 15. – 16. 2. 2024 v Horní Světlé. 

 
 

Přítomni: Bc. Jana Kučerová, Bc. Jiřina Kubáňová Mgr. Daniel Nerad, Bc. Kateřina Némethová, Mgr. Petra Vlčková, 

Bc. Dominika Babáková, Ing. Petr Ullrich, Mgr. Tomáš Mašek, Bc. Břetislav Chlup, Adam Sviták, DiS., Ing. Lenka 

Čermáková, Eva Ortová, Ing. Daniela Vondrová 

   

Omluveni: Jiří Löffelmann, Mgr. Petra Berglová, Bc. Petra Balajková, Plk. Mgr. Petr Rajt 

Host: Ing. Monika Krausová 

 

 

Program: 

 

1. Návrhy a příprava na podání projektu „Obec přátelská rodině a seniorům“ 

 

D. Vondrová informovala o možnosti podat žádost o dotaci v MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům“. Výzvy byly 

v předchozích letech vyhlašovány v lednu až únoru. V letošním roce zatím výzva ještě vyhlášena nebyla. Přesto je 

potřeba připravit návrh aktivit a žádost mít v „pohotovostním režimu“. 

Přítomným členům KOS byly stručně představeny aktivity některých obcí, které v minulém roce soutěž vyhrály a 

dotaci obdržely – Teplice, Nové Hrady, Praha, Zbiroh.  

K projektu byla sestavena SWOT analýza – viz příloha č. 3. Z diskuse členů skupiny vzešel návrh na aktivity – viz. 

příloha č. 3. 

 

 

2. Příprava osvětové akce na podporu sociálních služeb a dne zdraví v našem území 

 

J. Kučerová informovala o nabídce KÚ LK o podpoře při organizaci akce „Den zdraví“. OSVZ plánuje na červen akci 

na podporu sociálních služeb a zvažuje se spojit obě akce v jeden den.  

Zástupci KOS jednoznačně souhlasili s uspořádáním osvětové akce na podporu sociálních služeb a zdraví v jeden 

den. Diskusí a ověřováním termínů s ohledem na účast škol byl stanoven konečný termín čtvrtek 27. 6. 2024 od 

10:00 do 16:00 hodin, pracovní název akce: Zdravé Novoborsko. 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


 

2 

 

 

Stanoviště: 

- Náměstí Míru, ZŠ Nám. Míru, Infocentrum, Pivovar Born 

- DPS v Žižkově ulici 

- Rodina v centru v Křižíkově ulici 

- Městské kino a přilehlý park (městské lázně, DDM Smetanka) 

 

Úkoly: 

- Oslovit školy Novoborska – koordinátor akce (M. Krausová)+A. Forgáčová (OŠKS)+starostové obcí SON 

- Oslovit místní podnikatele (nabídka lokálních produktů – jen ochutnávka, neprovozovat na akci prodej) – J. 

Kubáňová+D. Nerad 

- Oslovit místní hudební skupiny, ZUŠ, Vedlejší kolej - P. Vlčková+D. Babáková+P. Balajková 

- Tipy na konferenciéra – A. Forgáčová, I. Rejholcová (p. Gottlieber, Mára Obr…) 

- Zajistit lavičky na náměstí, podium, technické zabezpečení (elektro) – I. Rejholcová 

- Zábavné akce pro děti (Balonková Evička, kouzelník apod.) – zajistit volný termín, ceny – M. Krausová 

- Podání žádosti o dotaci – Nadace ČEZ – D. Vondrová+M. Krausová 

- Zajištění letáků, bannerů, mapek k akci – D. Vondrová+J. Kučerová 

 

Návrh na oslovení aktérů a aktivit, návrh na aktivity žádosti o dotaci jsou přílohou č. 1 zápisu. 

 

3. Využití dotace LK MA 21 

 

D. Vondrová představila návrhy na nové informativní letáky. Zpracovatel bude studentka grafiky slečna E. Voláková. 

Osloven byl také p. Jiříček, ale z důvodu nedostatečné kapacity odmítl. Přítomní předložený návrh odsouhlasili. 

 

 

4. Rozvojové záměry pro rok 2024 

 

Pro rok 2024 jsme nepodávali žádný rozvojový záměr na rozšíření kapacit sítě. Vzhledem k probíhající rekonstrukci 

Základní síti Libereckého kraje se pro rok 2025 také žádné rozvojové záměry podávat nebudou. S přítomnými 

zástupci služeb probíhala debata na téma sebehodnotících dotazníků, které byly zpracovány v závěru roku 2023. 

Zpětná vazba ze strany kraje zatím není.  

D. Vondrová informovala o probíhajícím vzdělávacím cyklu, zaměřeném na hodnocení 10 kritérií IMOSH. Cílem 

vzdělávání je vyškolení koordinátorů, kteří by mohli provádět audit ve službách ve svých sítích.  

 

 

5. Projekt Rodiny v centru, z. ú. 

 

P. Vlčková - informovala o novém projektu „S rodinou ke vzdělání“, realizace je od 1. 2. 2024 na 3 roky, podpořeny 

jsou 3 úvazky. Cílovou skupinou jsou děti ohrožené školním neúspěchem na ZŠ a MŠ. Zapojeno je 5 škol: ZŠ U Lesa 

– úvazek 0,75, ZŠ Nám. Míru – úvazek 0,25, ZŠ Arnultovice – úvazek 0,25, ZŠ Praktická – úvazek 0,25, ZŠ Kamenický 

Šenov – úvazek 0,25. 



 

3 

 

 

Aktivity projektu: 

1. Terénní pracovníci – pracují s rodinami (možnost využít i potravinou pomoc) 

2. Doučování dětí 

3. Multidisciplinární tým 

4. Aktivity související s NZDM (vaření, fotbálek, workshopy, příměstské tábory atd.) 

K dnešnímu datu jsou uzavřeny smlouvy s 9 rodinami, z nichž 7 má již zájem o příměstské tábory. Kontakt na rodiny, 

vyžadující pomoc předává škola. 

 

 

5. Informace ze služeb 

 

D. Nerad – Sociální služby města Nový Bor 

Služby fungují ve stávajícím rozsahu. Bude vyhlášeno výběrové řízení na nákup elektroaut. 

 

L. Čermáková – pobočka ÚP Nový Bor 

Problémem jsou děti s nedokončeným základním vzděláním. Nemají možnosti se rekvalifikovat. Projekt Rodiny 

v centru by mohl výrazně přispět k větší osvětě a snaze k dokončení základní školní docházky. 

 

J. Kubáňová 

Město Nový Bor spolupracuje s ASZ na tvorbě koncepce bydlení. V pracovní skupině jsou zastoupeni zástupce 

OSVZ, ORM, OSM. Je potřeba nejprve nastavit potřebnost bytů a jejich složení (velikost, výše nájemného apod.). 

V březnu proběhne pracovní jednání, kde budou stanoveny hlavní priority. 

 

 

 

Přílohy: 

Č. 1 – Přehled aktivit - „Zdravé Novoborsko“ 

Č. 2 – Nadace ČEZ - „Zdravé Novoborsko“ 

Č. 3 – „Obec přátelská rodině a seniorům“ - SWOT analýza  

Č. 4 – „Obec přátelská rodině a seniorům“ – návrh aktivit  

 

 

 

 
V Novém Boru dne 20. 2. 2024 

Zapsala: Daniela Vondrová 


